
Sot. me date 01.092021, ne perputhje me legjislacionin shqiptar nC fuqi, shtetasi shqiptar
Z. Attol OMERI, lindur në Shales, me date 01.07.1989, mbajtCs i pasaporrés Ni.
BR7887277, me numër personal 190701088C, madhor e me zotesi te plote juridike per te

vepruar, dhe shtetasi egjiptian Z. Khaled Ramzy Abdelfattah RASLAN, lindur në Sau.
me 03.12.1983, mbajtes i pasaportës Nr. A16931 116. madhor dhe me zotësi tC plote per
tC vepruar, me vuilnetin e tyre të lire e te plote vendosen te themeojnè shoqerine me
pCrgjegjCsi te kufizuar si me poshte vijon:

AKT THEMELIMI

I

SI4OQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SkyKey” SHPK

TIRANE, 2021



Neni I
Emri

1.1 Emri i shoqërise eshte “SkyKey” SHPK, në vijim e referuar shkurt si
“Shoqeria”. Emri rregtar i shoqCrisC Cshrë ‘SkyKey’.

Neni 2
Themelimi

2.1 Shoqeria themelohet bazuar nC legjislacionin shqiptar në fuqi dhe fiton
personalitet juridik me regjistrimin ne Regjistrin Tregtar, te mbajrur pranë
Qendres KombCtare të Biznesit.

2.2 Shoqëria e ushtron aktivitetin e saj në perputhje me legjislacionin shqiptar në
fuqi, me këtë Akt Themeimi dim me Statutin e saj.

Neni 3
Seia

3.1 Seia e Shoqérisè eshte ne adresen: Rruga “\‘ilat Gjermane”, Nr. 13, Tirané,
Shqiperi.

3.2 Shoqeria mund ré hape dhe mbajë zyra dhe/ose të kryejë aktivitete në vende te
tjera, brenda, ose jashtë Republikes se ShqipCrisë, si dhe te hapé, ose mbylle zyra
tiC vende tC ndrvshme pCrveç selise sC ShoqCrisC.

Neni4
Ortaket e Shoqerise

4.1 OrtakCt dhe rhemeluesit e ShoqCrise jane:
(a) Z. Artol OMERI, shtetas shqiprar, lindur nC ShalCs, me date 01.071989,

mbajtes i pasaportCs Ni. BR7887277, me numCr personal 190701088C,
madhor e me zotCsi te plorC juridike per të vepruar, i ciii zotCron njC kuorC tC

barabarte me 51 o/ (pesedhjete e njC per qind) te kapitalit tC regjistruar rC

Shoqerise, me vlerC norninale ALL 51 pesedhjete e njC Leke shqiptare), qC 1

akordon ken1 ortaku te drejta tC plots vote sipas legjislacionit shqiptar nC fuqi;

(b) Z. Khaled Ramzy Abdelfaztah RASLAN. shtetas egjiptian. lindur nC Sau.
me 03.12.1983, mbajtCs i pasaportCs Nr. A16931116, madhor dhe me zotCsi tC

plow per tC vepruar, i ciii zotëron njC k-uote tC barabarte me 49 °/o (dyzet
nCntë per qind) tC kapiralir tC regjistruar te Shoqerise, me vierC nominale ALL
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49 (dyzet e nëntë Lekë shqiptare), që i akordon këdj ortaku te drejta te plota
vote sipas legjisiacionit shqiptar në fuqi.

Neni S
Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali themeltar i Shoqerise eshte ne vleren ALL 100.00 (njeqind) Leké
shqiptare, i ndarë në 2 (dy) kuota, me vieré nominale sipas pjesës së zotëruar nga

secili prej ortakeve té Shoqerise, referuar me lart.

5.2 Kapitali i regjistruar i Shoqërisë perbehet tërësisht nga kontribure në para,
plotësisht te nenshkruara dhe zoterohet nga ortaket e Shoqerise sipas Nenit 4 të

ketij Akti Themeimi.

5.3 IKuotat, me vendim të Asamblesë së Përgjirhshme dhe pas ushtrimit te së drejtes
së parablerjes ndaj ortakeve te tjerë te Shoqerise sipas parashikimeve statutore,

jane lirisht të transferueshme tek çdo individ ose person juridik nCpërmjet
kontrates së shitblerjes, dhurimit, ose nCpërmjet çdo ményre tjetër dhe forme të

parashikuar nga ligji dhe/ose Statutit.

Neni 6

Objekti

6.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin si me poshtC vijon:

Ofrimi i shérbimeve tC agjencisC/operatorit turistik si per shtetas shqiptare
dhe te huaj. Krverja e sherbirneve promovuese dhe të natyrave te tjera permes
mjeteve elektronike; shitblerja dhe dhenia me qira e mjeteve te ndryshme te

luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe aktivitete te tjera te pershtatshme.

6.2 Gjithashtu, Shoqeria mund te kryejë çdo aktivitet rjetër biznesi i cili nuk eshte i
ndaluar nga ligji i zbatueshem né Republiken e Shqiperise.

Neni 7
Kohëzgjatja

7.1 Kohezgjatja e Shoqerise eshte per një periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit nC Regjistrin Tregrar, pranC Qendres Kombetare të

Biznesit.

Neni 8



Kompetencat e Asaniblese së Pergjithshme

8.1 Asambleja e Pergjirhshme e ushtron aktiviretit dhe kompetencat ne përputhje me
ligjet shqiptare ne fuqi dhe parashikimet e Starudt.

Neni9

Administrimi i Shoqerise

9.1 Administrimi i zakonshem i ShoqCrisë realizohet nga një, ose me tepër
administratorë te caktuar nga Asambeja e Pergjithshme, sipas pCrcakflmeve te

Statutit dhe ligjit ne fuqi.

9.2 AdministratorCt e pare tC Shoqërisë jane:

(a) Z. Artol OMERI, shtetas shqiprar, lindur ne Shales, me date 01.07.1989,
mbajtCs i pasaportës Nr. BR7887277, me numCr persona’ 190701088C,
madhor e me zotesi te plote juridike per të vepruar, i cili do të jete dhe
administrator krvesor i Shoqerise; dhe

(b) Z. Khaled Ramzy Abdclfattah RASLAN, shretas egjiptian, lindur në Sau,
me 03.12.1983. mbajtes i pasaportes Nt. A16931116, madhor dhe me zotCsi te

porè per te vepruar. Ky i fundit mund t’i ushtroje Icompetencat vetëm se
bashku, ose me miratimin paraprak me shkrirn te Z. Arto) Omen.

9.3 Admimistratori/et emerohen per një periudhe 5 (pese) vjeçare, me te drejte
riemerimi. Administratoret emerohen dhe/ose shkarkohen nga deryna, ne çdo
kohe, me vendim te Asamblese se Pergjithshme, sipas Statutit te Shoqerise dhe
ligjit te zbatueshem, nC fuqi.

Nem 10
Ligji I Zbatueshem dhe kopjet

10.1 Shoqeria do tè zhv-iiloje aktiviretin e saj ne perputhje te plotC me legjislacionin
shqiptar në fuqi.

10.2 d0 konflikt qe mund te linde mes ortakeve te Shoqerise ndermjet tvre, ose me
Shoqerine, do te zgjidhet me mirekuprim. në rast të kundert mosmarreveshja do
tC jetë objekt i zgjidhjes nCpërrnjer vendimit re Gjvkates se Rrethit Gjvqesor
Tiranë.



10.3 Ky Akt Themelimi eshtë harwar në karër kopje ne gjuhen shqipe dhe angleze, me
vlere te njèjtë secila. Ne rast mosperpurhjesh mes versionit ne gjuhCn shqipe dhe
angleze, versioni në gjuhën shqipe do te mbizotCroje.

Autorizohet cilido prej adrninisrratorëve îè pare te ShoqCrise të ndjekë procedurat per
regjistrimin fillestar të Shoqërisë prané Regjistrit Tregtar, të mbajrur nga Qendra
Kombetare e Biznesit.

Nenshkruar nC Tiranë, sot me dare 01092021.

ORTAKET THEMELUES

Z. Artol OMERI Z. Khaled Ramzy Abdelfattab RASLAN

“14(COc z5gi
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Today, as of 01.09.2021, as per the applicable 1Mbanian law in force, the Albanian citizen Mr.
Artol OMERI, born in Shalés, on 01.07.1989, bearer of passport No. BR7887277, with
personal No. 190701088C, adult and in full capacity to act, and the Egyptian citizen Mr.
Khaled Ramzy Abdelfattah RASLAN, born in Sau, on 03.12.1983, bearer of passport No.
A16931 116, adult and in full capacity to act, under their free will decided to establish a limited
liability company, as follows:

ACT OF INCORPORATION

OF

THE LIMITED LIABILITY COMPANY

“SkyKey” SHPK

TIRANA, 2021
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Article I
Company Name

1.1 The company name is “SkyKey” SFIPK, hereinafter referred to as “the Company”.
The business name is to be ‘Skx-Kev’.

Article 2
Establishment

2.1 The Company is being estabhshed under the Albaman legislation in force and it gains
legal personality upon registration with the Commercial Register, held by the National
Business Center.

2.2 The Company will exercise its acuvity in accordance to the Albanian legislation in
force, these Articles of Incorporanon and its Statute.

Article 3
Registered Office

3.1 The registered seat of the Company is in the address: “Vilat Gjermane”, No. 13,
Tirana, Albania.

3.2 The Company may open and keep branches and/or exercise acnviw in other
locanons, inside, or outside Albania, as well as open or close representauve offices in
other locations different from the registered office of the Company.

Article 4
Company members

4.1 The founding members of the Company are:
a) Mr. Artol OMERI, Albanian citizen, born in Shalës, on 01.07.1989, bearer of

passport No. BR7887277, with personal No. 190701088C, adult and in full
capacity to act, who owns a quote equal to 51 o/Q (fifty one percent) of the charter
capital of the Company, of nominal value of ALL 51.00 (fifty one Albanian Lek),
that grants this member full rights under Albanian law in force; and

b) Mr. Khaled Ramzy Abdelfattah RASLAN, Egyptian citizen, born in Sau, on
03.12.1983, bearer of passport No. A16931116. adult and in full capacity to act,
who owns a quote equal to 49 % (forty nine percent) of the charter capital of the
Company, of nominal value of ALL 49 (forty nine Albanian Lek), that grants this
member full rights under Albanian law in force.

Article 5
Charter Capital
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5.1 The charter capital of the Company is of ALL 100.00 (one hundred Albanian Lek),
divided in 2 (two) quotes, with a nominal value in accordance to the part owned by
each of the members, as specified above.

52 The charter capital of the Company is comprised fully by contributions in cash, all
signed and owned by the members of the Company, as per Article 4 hereby.

5.3 The quotes, upon decision of the General Assembly and after having exercised the
right of first refusal by the other members of the Company as per statutory
provisions, are freely transferable to any individual or entity through sale, donation, or
any other methods and forms provided by the law and the Statute.

Article 6

Company Object

6.1 The Company will exercise the following activity:
Offering of tourism agency/operator services to Albanian and/or foreign citizens.
Provision of promotional and other services via electronic means and sale-
purchase and lease of various rnoveahle or immoveable properties, as vefl as
other suitable activities.

6.2 The Company may also undertake even’ kind of commercial activity not prohibited by
the Albanian legislation in force.

Article 7
Duration

7.1 The duration of the activity shall be for an unlimited term, commencing from the
registration with the Commercial Register, held by the National Business Center.

Article 8
Competences of the General Assembly

8.1 The General Assembly \vffl exercise its competences in accordance to the law in force
and the provisions of the Statute.

Article 9
Company management

9.1 Daily management of the Company is done by one, or more administrators appointed
by the General Assembly, as per the provisions of the Statute and the law in force.

9.2 First Administrators of the Company will be:
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a) Mr. Artol OMERI, Albanian citizen, born inShales, on 01.07.1989, bearer of
passport No. BR7887277, with personal No. 190701088C, adult and in full
capacity to act, who will be main administrator of the Company; and

b) Mr. Khaled Ramzy Abdelfattah RASLAN, Egyptian citizen, born in Sau, on
03.12.1983, bearer of passport No. A16931116, adult and in full capacity to act.
who may exercise its competences only together with, or upon prior written
approval by Mr. Artol Omen.

9.3 The administrators are nominated for a 5 (five) year term, with the right to
reappointment. The administrator/s are nominated and dismissed from duty at any
moment, by decision of the General Assembly, as per the Company Statute and
applicable law in force.

Article 10
Applicable law and Copies

10.1 The Company will exercise its acnvirv in compliance to the Albanian legislation in
force.

10.2 Any conflict that may arise between the Company members and/or between them
and the Company will be solved amicably, otherwise the dispute \Vtll be submitted for
resolution before Tirana Circuit Court.

10.3 This Act of Incorporation is drafted in 4 (four) original copies in Albanian and
Enghsh language each. In case of discrepancies between both versions. the Albanian
version will prevail.

Each of the first Company administrators is herein authorized to perform initial registration
procedures at the Commercial Register, held by the National business Center.

Signed in Tirana, this day of 01.09.2021.

FOUNDING MEMBERS

Z. Artol OMERI Z. Khaled Ramzy Abdelfattah RASLAN
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